Tanzsportgarde Plankstadt 2008 e.V.

Peter - Böhm - Str. 17 / 1 69214 Eppelheim



Einladung

Zum Kurpfalz Bräu Pokal

Am Samstag **24.02.2024** veranstaltet die Tanzsportgarde Plankstadt 2008 e.V. ihr 5.**Freundschaftsturnier** für Männerballette und Damenschautanzgruppen.

Das Turnier findet in der Mehrzweckhalle Plankstadt statt. Los geht es um 19:00 Uhr (Einlass 17:30 Uhr). Anschließend sind alle zu einer Partynacht mit DJ und Barbetrieb herzlichst eingeladen. Das Turnier soll allen Aktiven, Zuschauern und Fans einen tollen Abend in freundschaftlicher Atmosphäre bescheren.

Damit die Anreise nicht ganz Umsonst ist, gibt es als Anreiz jeweils für die Damen und Herren:

- 1.Platz Pokal 5L Kurpfalz Bräu oder 1,5 L Sekt
- **2.Platz** Pokal 5L Kurpfalz Bräu oder 1,5 L Sekt
- **3.Platz** Pokal 5L Kurpfalz Bräu oder 1,5 L Sekt

Für alle weiteren Plätze (es gibt nur noch 4.Plätze) gibt es bei den Männern einen Pokal und 5Liter Kurpfalz Bräu und bei den Damen einen Pokal und 1 Flasche 1,5 L Sekt

Nähere Information könnt ihr dem Infoblatt und den Teilnahmebedingungen entnehmen.

Die Tanzsportgarde Plankstadt würde sich freuen euer Männerballett oder eure Damen in der Mehrzweckhalle begrüßen zu dürfen.

Mit freundlichen Grüßen



Informationen und Teilnahmebedingungen

Termin: Samstag 24.02.2024

Ort: Mehrzweckhalle Plankstadt, Jahnstr. 25, 68723 Plankstadt

Beginn: 19.00 Uhr

(Saalöffnung 17:00 Uhr)

Kontaktpersonen:

Timo Orians, Narzissenweg 9, 68775 Ketsch

Tel.: 06202-63158 E-Mail: timo.orians@t-online.de

45 Minuten vor dem offiziellen Beginn findet eine Detailbesprechung mit je einem Trainer / Betreuer pro startende Gruppe statt.

Die Auslosung der Starnummern findet in der Woche vor der Veranstaltung oder je nach Teilnehmerzahl direkt vor dem Turnier statt und wird den Teilnehmern rechtzeitig mitgeteilt.

Die Jury besteht aus vereinsunabhängigen Juroren.

Die Wertung Es findet keine offene Wertung statt. Wertungskriterien werden nach Anmeldung zugesandt.

Pokale und Preise (siehe Einladung) werden bei der Siegerehrung überreicht. Die Teilnahme an der Siegerehrung ist obligatorisch.

Startgeld entfällt.

Anmeldungen sind verbindlich bis zum 16.12.2023 abzugeben. Die Reihenfolge der eingehenden Anmeldungen ist für die Annahme entscheidend. Geplant sind höchstens 9 Männerballette und 9 Damengruppen. Der Eingang wird bestätigt.

Eintritt wird folgendermaßen erhoben.

Tänzer, Tänzerinnen und Zuschauer an

Reservierten Tischplätzen

EUR 6,00

Pro Gruppe sind 1Trainer und 1 Betreuer am Tisch frei.

Bestellte und bezahlte Karten werden nicht zurückgenommen. Kontoangaben entnehmt ihr bitte dem Kartenbestellformular.

Garderoben. In den Garderoben und in der gesamten Halle herrscht striktes **Rauchverbot.** Die Tanzsportgarde Plankstadt 2008 e.V. übernimmt **keine Haftung** für Wertgegenstände.

Speisen. Auf das Mitbringen und Verzehren von Speisen und Getränken sollte verzichtet werden. Die Halle wird vom Pächter des Restaurants Mehrzweckhalle bewirtet

Bühnengröße.

10 Meter breit x 6 Meter tiefe.

Dauer der Auftritte

Die Dauer der Auftritte sind nicht begrenzt.

Beleuchtung

Die Bühne wird hell ausgeleuchtet. Lichteffekte sind erlaubt. Sondertechnik (z.B. Nebelmaschinen) ist nicht gestattet.

Technik

Abbrennen von Feuerwerk, verwenden von Flüssigkeiten, Unrat ect. ist nicht erlaubt.

GEMA

Mit der Anmeldung wird zugleich bestätigt, dass der anmeldende Verein für seine Gruppe den GEMA-Gardevertrag gezeichnet hat.

Bei falschen Angaben haftet der anmeldende Verein für die entstehenden kosten.

Bei zu geringer Teilnehmerzahl behält sich die Tanzsportgarde Plankstadt vor, die Veranstaltung abzusagen. Bereits bezahlte Karten werden erstattet.

Bei Karten und sonstigen Anfragen:

Timo Orians

Tel.: 06202-63158

timo.orians@t-online.de

Verbindliche Anmeldung für das Damenschautanz, Männerballett und Gemischte Gruppen Turnier Kurpfalz Bräu Pokal am 24.02.2024 in Plankstadt:

Verein:				
Verantwortlicher :				
Postanschrift :				
Telefon:				
Email:				
Mobil:				
Gruppenname :				
Anzahl Tänzer :				
Name Trainer/Betreuer:				
Titel / Thema :				
Wissenswertes über uns :				
Wir / Ich erkennen die Teilnahmebedingungen an.				
(rechtsverbindliche Unterschrift)				

Anmeldung an: Timo Orians, Narzissenweg 9, 68775 Ketsch

Telefon: 06202 / 63158

Mail: timo.orians@t-online.de

Verbindliche Kartenbestellung für das Damenschautanz, Männerballett und Gemischte Gruppen Turnier Kurpfalz Bräu Pokal am 24.02.2024 in Plankstadt:

Verein:				
Verantwortliche	er:			
Postanschrift:				
Telefon:				
Email :				
Mobil :				
Karten Trainer/ (Am Tisc)	Betreuer	Anzahl 2	Frei	
Karten Trainer, Tänzerinnen un (Sitzplatzreserv am Tisch in der zu 6,00 Euro)	d Zuschauer. ierung	Anzahl	_ Betrag	Euro
Kartenzusendui	ng an folgende	e Adresse :		
Zahlung:		per Überweisung bis zum 13.01.2024 auf das Konto der Tanzsportgarde Plankstadt Iban: DE63 6725 0020 0009 1123 16 Verwendungszweck: Eintritt 24.02.2024		
	Ort	rechtsverbindliche Unterschrift		

An: Timo Orians, Narzissenweg 9, 68775 Ketsch, Email: timo.orians@t-online.de

Tanzsportgarde Plankstadt 2008 e.V.

Peter - Böhm - Str. 17 / 1 69214 Eppelheim



Kurpfalz Bräu Pokal

Am Samstag **24.02.2024** möchte die Tanzsportgarde Plankstadt 2008 e.V. ihr **5.Freundschaftsturnier** für Männerballette und Damenschautanzgruppen veranstalten. Auch gemischte Gruppen sind herzlich willkommen.

Durch den Neubau der Sport- und Veranstaltungshalle und den Handballspielen kann uns die Gemeinde Plankstadt nur den 24.02.2024 als Termin zur Verfügung stellen.

Sollten es mit diesem Termin zu Überschneidungen mit anderen Veranstaltungen kommen möchten wir uns dafür entschuldigen.

Diesen Termin bekommen wir aber nur unter Vorbehalt. Sollte die neue Sporthalle bis dahin schon fertig sein und die Abrissarbeiten der Mehrzweckhalle beginnen müssten wir die Veranstaltung absagen.

Die Tanzsportgarde Plankstadt würde sich freuen euer Männerballett, eure Damen- oder eure gemischte Schautanzgruppe in der Mehrzweckhalle ein letztes Mal begrüßen zu dürfen.

Durch unsere Erfahrungen aus dem letzten Jahr werden wir die Jury wieder vergrößern und die höchste und niedrigste Punktzahl streichen. Somit werden Ausreiser nach oben oder unten vermieden und es entsteht ein besserer Mittelwert.

Mit freundlichen Grüßen

Fritz Gatternicht
1. Vorsitzender